
ÚSPORY MINISTERSTVA VNITRA, 

POLICIE ČR A HASIČSKÉHO 

ZÁCHRANNÉHO SBORU ČR 

V ROCE 2011

Ministr vnitra 
Radek JOHN



10,5 mld ≠ 8,3 mld

• Ministerstvo vnitra mělo podle původního návrhu 
Ministerstva financí ČR šetřit 10,5 miliardy

• Po dohodě s koaličními partnery je to „jen“ 8,3 
miliardy 

• Bolestný rok pro Ministerstvo vnitra, policii i hasiče
• Šetří všechny resorty a Ministerstvo vnitra není

výjimkou

• Cílem škrtů v Policii ČR je menší, efektivnější a 
lépe placený policejní sbor

• Stabilizace rozpočtu na léta 2012 - 2014



- 3,8 miliardy na platech 
v resortu Ministerstva vnitra

• Stejně jako ostatní ministerstva, musí Ministerstvo 
vnitra šetřit 10% na platech:

� Změny platových tarifů
� Neobsazování uvolněných míst
� Realizace výsledků personálních auditů



- 4,5 miliardy na investicích 
a provozu v celém resortu 
Ministerstva vnitra

• Omezujeme nadstandardní investice
• Soustřeďujeme se na zajištění základních 

povinností a bezpečnosti občanů



Úspory v Policii ČR a HZS ČR 
- základní pravidla

• Nepropouštíme příslušníky
• Neměníme služební zákon v paragrafech 

týkajících se propouštění příslušníků
• Nařízením vlády budou sníženy tarify o 10%
• Spravedlivější systém odměňování



Policie ČR a úspory

• Policie ČR omezí služby, které nemá dané
ze zákona

• Poprvé od roku 1999 bude mít policie na 
provoz a investice méně než 5 miliard

• Při započtení inflace by měl být rozpočet 
nad 6 mld. korun



Rozpočet Policie ČR na provoz a 
investice v porovnání let 2010 a 

2011

- 2.651.127.000,- Kč
Investice a provoz v roce 2010 
6,57 miliard

Investice a provoz v roce 2011 
3,92 miliardy



431 milion ů Kč

• Zrušení stavby budovy 
Krajského policejního 
ředitelství v Liberci 

• Řešení: úprava 
stávajících budov 



160 milion ů Kč

• Policie nebude platit za 
odposlechy jednotlivým 
operátorům 

Telekomunikační firmy  budou 
muset tento servis zahrnout do tzv. 
veřejné služby, kterou mají
operátoři poskytovat v rámci 
přidělené licence



• Zastavení dalších 
akreditací znaleckých 
pracovišť Kriminalistického 
ústavu a odborech 
kriminalisticko –
technických expertíz  

120 milion ů Kč



• Pozastavení plánovaných ICT projekt ů

93 milion ů Kč



60 milion ů Kč
• Do 1. 1. 2011 budou ukončeny 
všechny zahraniční policejní mise 
URN, v současné době střeží
celkem 3 české ambasády v 
rizikových oblastech, roční úspora 
nejméně 60 mil. Kč

• Další desítky milionů korun 
Policie ČR ušetří díky ukončení
nákupů speciálních zbraní, 
balistických ochranných prvků pro 
tyto mise a ukončení proplácení
zvýšených životních nákladů v 
zahraničí



Rozpočet na investice a provoz 
Hasičského záchranného sboru 
ČR v porovnání let 2010 a 2011

- 883.000.000,- Kč



563 milion ů Kč

• 220 milion ů na strojních investicích pro HZS ČR 
(zastavení obnovy techniky, nebude pořizována výšková a 
další speciální technika)
• 343 milion ů provozní výdaje



140 milion ů

• Redukce nákupu nových cisternových stříkaček



110 milion ů Kč

• Snížení příspěvku na obnovu techniky pro 
Sbory dobrovolných hasičů



70 milion ů Kč

Stavební investice:
� Nebude zahájena výstavba 

tří požárních stanic, v 
jednom případě dojde ke 
krácení prostředků

� U tří stanic nebude 
zahájena rekonstrukce

� Budou sníženy prostředky 
na rekonstrukci ředitelství
HZS Libereckého kraje a 
areálu Základny logistiky ve 
Zbirohu



Úspory na Ministerstvu vnitra 
– provoz a investice

Rozpočet 2010: Rozpo čet 2011:
3.318.696.000 Kč 2.449.254.000 Kč

ROZDÍL  - 869.442.000. Kč



Revize všech projekt ů
eGovernmentu

• Příliš megalomanské zadání
• Příliš vysoké nároky na provoz
• Příliš vysoké pořizovací náklady

• ÚSPORA MINIMÁLNĚ
300 MILIONŮ KORUN



60 milion ů Kč

Archivní správa :
• Archivy budou plnit pouze 

zákonem stanovené
povinnosti

• V roce 2011 nebudou 
peníze na nové stavby, 
rozvoj a obnovu



DĚKUJI ZA POZORNOST


